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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

21/25596

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 28-02-2023

Godkendt.



Punkt 2: Meddelelser Fritids- og Kulturudvalget marts 2023

21/25596

Bilag

Hvilke initiativer er der mod ensomhed i Høje-Taastrup kommune

Fritidspasordning i samarbejde med Broen



Punkt 3: A - Det rullende Escape Room - KFU

21/2639

Baggrund

Byrådet har afsat en pulje på 349.000 kr. til integrationsprojekter. Puljen er primært afsat til

partnerskabsprojekter, men der kan også gives tilskud til mindre arrangementer med op til

10.000 kr., hvor der er et tydeligt integrationsperspektiv.

 

I denne sag skal der tages stilling til en ansøgning fra et samarbejdspartnerskab mellem Det samskabende museum,
National museet, Kroppedal museum og de tre bolig sociale helhedsplaner i Taastrupgaard, Charlottekvarteret og
Gadehavegård.

Indstilling

At Fritid- og Kulturudvalget godkender en bevillig på 80.000 kr., finansieret af Integrationspuljen.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 28-02-2023

Godkendt, i det udvalget forudsætter at Escape Room præsenteres bredt i kommunen.

Sagsfremstilling

Escape Room konceptet er populært, særligt blandt unge. Det tilbyder en unik oplevelse, hvor deltagerne sammen skal
løse gåder, finde nøgler og hemmelige rum mv. I projektet ”Det rullende Escape Room” engageres unge på tværs af
etnicitet og boligområder i selv at bygge et mobilt Escape Room, som tager afsæt i de unges liv, oplevelser og
fællesskaber. De unge inviterer herefter borgere ind i det lokale Escape Room ved forskellige arrangementer og events
lokalt i kommunen.

 

Projektet vil engagere 100 unge mellem 15 – 25 år, dels i opbygningen af Det rullende Escape Room og i uddannelsen til
Game Master, som vil være værter til arrangementer og events. Endvidere forventes, at 350 gæster vil besøge aktiviteten i
Høje-Taastrup kommune.

 

I forhold til integrationspolitikken vil projektet bidrage til at styrke integrationen og fællesskabet mellem unge på tværs af
etnicitet og bydele. Projektet giver endvidere borgerne i hele kommunen mulighed for at møde forskellige unge fra
forskellige boligområder og høre deres historier. For den enkelte unge, vil projektet give mulighed for at udtrykke sig
omkring det der optager dem. Projektet vil også give de unge mulighed for at opleve sig selv i nye roller og udvikle deres
kompetencer i forhold til spiludvikling, medie- og kommunikation, samt game master og værtskab.

 

Projektet understøtter således to af integrationspolitikkens indsatsområde; Et aktivt og sundt liv og en tryg alderdom, samt
styrkelsen af sammenhængskraften og modvirke opsplitning.

Økonomi

Integrationspuljen er på i alt kr. 349.000 kr. i 2023. Indtil dags dato er der ikke uddelt midler i 2023.

Bilag

Partnerskabsaftale Det rullende Escape Room Integrationspuljen.pdf

budget Det rullende Escape Room integrationspuljen 2023.pdf



Ansøgning Det rullende Escape Room Integrationspuljen.pdf



Punkt 4: A - Oprettelse af Wannasport adgange på 3 nye lokationer - FKU

19/24631

Baggrund

Det blev i budgetforliget for budget 2023-26 vedtaget, at der skal oprettes Wannasport adgang til 3 nye lokationer til
selvorganiseret idræt.

Indstilling

At Fritids- og Kulturudvalget godkender, at:

 

1. Der oprettes Wannasport adgang til Hallen i Læringshuset.
2. Der oprettes Wannasport adgang til Store Kultursal i Børne- og Kulturhuset.
3. Der oprettes Wannasport adgang til Fløng skole i gymnastiksalen.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 28-02-2023

Godkendt.

Sagsfremstilling

Booking af tider via Wannasport giver borgere mulighed for at leje en badmintonbane, idrætshal eller gymnastiksal på
timebasis, så det er muligt at dyrke idræt, når det passer ind i hverdagen.

Når man booker en tid via Wannasport, får man tilsendt en pinkode, som giver adgang til faciliteten. I Høje-Taastrup
Kommune er det pt. muligt at booke tider via Wannasport i Taastrup Idræts Center, Hedehusene Idrætscenter,
Sengeløsehallen, Torstorp Skole, Charlotteskolen samt padel.

 

De tre nye lokationer der indstilles til Wannasport, er Hallen i Læringshuset, Store Kultursal i Børne- og Kulturhuset som
erstatning for gymnastiksalene på Ole Rømer-skolen afd. Selsmosen

og Fløng Skole i gymnastiksalen. Disse tre er udvalgt, da det er i disse idrætshaller der er ledige tider til selvorganiseret
idræt. I de øvrige haller og gymnastiksale er der generelt en høj udnyttelsesgrad, som ikke efterlader ret meget ledig tid til
Wannasport bookinger.

Økonomi

Det koster ca. kr. 35.000 pr facilitet, der skal oprettes forbindelse til.

Der er i budgettet afsat kr. 105.000 til etablering af 3 nye Wannasport adgange



Punkt 5: I - Henvendelse fra Turistforeningen om finansiering af trykning af
Else Triers bog "H.T.K. i fortid og nutid" - FKU

23/1441

Baggrund

I sagen skal der tages stilling til Turistforeningens ansøgning om finansiering af trykning af bogen ”H.T.K. i fortid og
nutid”.

Indstilling

At Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at spørgsmålet om finansiering indgår i
budgetforhandlingerne 2024-2027.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 28-02-2023

Anbefales.

Sagsfremstilling

Høje-Taastrup Turistforening ansøger Høje-Taastrup Kommune om finansiering til ajourføring og trykning af Else Triers
bog ”H.T.K. i fortid og nutid”, som har været udsolgt i flere år. Bogen er en lokalhistorisk beretning, der beskriver en
historisk rejse gennem kommunens fjorten landsbyer og tre stationsbyer.

 

Turistforeningen vurderer på baggrund af de mange nye borgere i både Nærheden, Høje-Taastrup C samt nye
virksomheder, at der er grundlag for salg af 4000 eksemplarer.

Bogen tænkes udvidet fra 298 til ca. 350 sider. Sidste gang den blev trykt var i 1992, hvor der blev trykt i alt 3.000
eksemplarer. Kommunen stod for udgivelsen og afholdt alle udgifter, som efterfølgende blev dækket af salgsindtægterne.
Turistforeningen oplyser, at alle originale billeder i bogen er gået tabt. De skal derfor genanskaffes fra lokalarkivet m.m.,
og en ny opsætning skal finde sted, før bogen kan genoptrykkes.
 

Såfremt Høje-Taastrup Kommune beslutter at finansiere trykningen, ønsker Turistforeningen, at det igen er kommunen,
der afholder alle udgifter, står for udgivelsen, organiseringen af salget, herunder muligheder for forsalg mod rabat,
fordeling af afkastet og salgssteder mm. med bistand fra Turistforeningen.

 

Administrationens anbefaling

Administrationen vurderer, at det er relevant at få genoptrykt bogen, som er et unikt lokalhistorisk værk om hele Høje-
Taastrup Kommune. Dog er der ikke afsat midler på budget 2023. Det anbefales, at genoptrykningen af bogen kommer på
budget 2024, og at der til den tid indledes en dialog med Turistforeningen om fordelingen af de opgaver, der følger med
som nævnt i ovenstående afsnit. Ydermere anbefaler administrationen, at en evt. genoptrykning bliver på 1000 bøger, som
vil koste 200.000 kr. jf. afsnittet om økonomi.

Økonomi

Turistforeningen har indhentet et tilbud fra Hviid Digital, hvoraf det fremgår at omkostningerne for ajourføring og
trykningen af de anbefalede 4000 bøger i alt 535.000 kr. inkl. moms. dvs. 134 kr. i produktionsomkostninger pr. bog.

Derudover fremgår det af tabellen, at såfremt bogen tykkes i et mindre oplag vil 500 eksemplarer koste 142.000 kr. dvs.
285 kr. i produktionsomkostninger pr bog. 1000 eksemplarer koster 200.000 kr. dvs. 200 kr. i produktionsomkostninger
pr. bog.

 



 

 

 

 

 

 

Indhold 500 ekspl 1.000
ekspl

4.000
ekspl

1 - Layoutforslag (8.000 kr.) 1.000 2.000 8.000

2 - Opsætning (50.000 kr.) 6.250 12.500 50.000

3 - Trykning 93.000 118.000 260.000

4 - Min. honorar til Else Trier (suppleres med
Royalty for solgte boger) 7.500 15.000 60.000

5 - Diverse, uforudsete udgifter 6.250 12.500 50.000

I alt (114.000) (160.000) (428.000)

I alt inkl. moms 142.500 200.000 535.000

Produktionsomkostning pr. bog 285 200 134

Salgsomkostninger, markedsf. m.m. (anslået 30 kr.
pr. bog inkl. moms) 30 30 30

Royalty til Else Trier (anslået 40 kr. pr. bog inkl.
moms) 30 40 40

Fortjeneste for bogsalg i butikker, institutioner
m.m. inkl. moms 50 60 60

Omkostninger i alt pr. bog inkl. moms 395 330 264

Avance inkl. moms 5 50 96

Salgspris 400 380 360

 

Bilag

NOTAT om revision og trykning af Elses bog 8.12.2022.docx



Punkt 6: I - Placering af ny kunstgræsbane i Høje-Taastrup Kommune -
FKU

23/1710

Baggrund

I denne sag skal der træffes beslutning om placering af ny kunstgræsbane i Høje-Taastrup Kommune.

Indstilling

At Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at den nye kunstgræsbane placeres på Nyhøj
Idrætsanlæg, Sydskellet 1, 2630 Taastrup.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 28-02-2023

Anbefales.

Udvalget anbefaler at administrationen sammen med Idrættens samråd og Fløng-Hedehusene IF, finder den optimale
placering af en kunstgræsbane efter de nyeste miljøforskrifter i den vestlige del af kommunen. Resultatet af undersøgelsen
fremlægges til budgetforhandlingerne.

Udvalget anmoder administrationen om at undersøge muligheden for at udskifte granulatet på vores nuværende
kunstgræsbaner med et miljørigtig alternativt. Resultatet fremlægges til budgetforhandlingerne.

Sagsfremstilling

Byrådet har i budget 2023 besluttet at afsætte midler til etablering af ny kunstgræsbane i Høje-Taastrup Kommune. I
forbindelse med denne beslutning er Idrættens Samråd, som repræsentant for den organiserede idræt i Høje-Taastrup
Kommune, blevet bedt om at komme med en anbefaling til hvor kunstgræsbanen bør placeres i kommunen.

 

Idrættens Samråds anbefaling

Idrættens Samråds anbefaling er foretaget på baggrund af udtalelser fra alle foreninger på nær én forening, som dog kun
repræsenterer 17 voksne spillere. Derudover tager anbefalingen afsæt i parameteret antallet af børn og unge i området, og
hvor mange der skal pendle fra det ene område til det andet. Konkret vil det betyde, at hvis banen placeres i vest og
Sengeløse fodbold også placeres i vest skal 159 børn og unge køre fra Nyhøj til andre baner, herunder Hedehusene
Idrætscenter (vest). Hvis banen placeres i øst og Sengeløse Fodbold placeres i øst skal ingen børn og unge køre fra vest til
øst.

 

Idrættens Samråd oplyser, at det har været en vanskelig beslutning, idet der også er et behov for en ekstra kunstgræsbane i
Hedehusene/Fløng – den vestlige del af Høje Taastrup Kommune.

Derudover fremhæves det:

 

at det er vigtigt, at der tilføres driftsmidler til pleje af den nye kunstgræsbane.
at det er afgørende, at kunstgræsbanen står klar til sæsonstart i uge 43 i 2023, da banen indgår i timefordeling 2023-
2024. 
at der skal være størst muligt samarbejde med Taastrup Idræts Center og fodboldklubben TFC omkring banens
etablering.

 

Administrationens vurdering



Administrationen vurderer, at anbefalingen om placering af ny kunstgræsbane på Nyhøj Idrætsanlæg tager afsæt i
afgørende parametre, og at den anbefalede placeringen er den mest optimale.

 

Nabo til Nyhøj Idrætsanlæg - Røjlevangens Grundejerforening

Røjlevangens Grundejerforening har henvendt sig til Høje-Taastrup Kommune om placeringen af ny kunstgræsbane på
Nyhøj Idrætsanlæg. I henvendelsen gøres der opmærksom på, at de mener, at banen kun er godkendt til kampbane og ikke
til træningsbane. Dette er vigtigt for Grundejerforeningen, idet banen vil blive brugt i et meget større omfang, hvis den
også er en træningsbane, og dermed vil være til meget større gene for Røjlevangens Grundejerforenings beboere, herunder
opsætningen af et lysanlæg.

 

Anlægget ved Nyhøj er et stort område, og den præcise placering på Nyhøj Idrætsanlæg er ikke fastlagt. Dette både fordi
det først skal politisk besluttes, hvor banen skal placeres i kommunen, og fordi drøftelsen om den evt. præcise
beliggenhed på Nyhøj skal ske i samråd med Taastrup Idræts Center og fodboldklubben TFC. Administrationen har
kontaktet Røjlevangens Grundejerforening, og orienteret om, at det endnu ikke er besluttet, hvor i kommunen banen skal
placeres og i så fald, at banen placeres på Nyhøj Idrætsanlæg, vil Røjlevangens Grundejerforeningen blive inddraget i den
kommende dialog om den præcise placering på anlægget.

Bilag

Brev fra Idrættens Samråd til Fritids- og Kulturudvalget om anbefalet placering af ekstra Kunstgræsbane 2023.pdf

Henvendelse fra Røjlevangens Grundejerforening, mulig kunststofbane på Nybolig Park...



Punkt 7: Lukket

21/25596



Punkt 8: Underskriftsblad - Fritids- og Kulturudvalget marts 2023

21/25596
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